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Or.0003.67.68.69.70.71.2024 

        
Pan 
Krzysztof Ołownia 
Radny Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 
 

 

 W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego wyjaśniam, co następuje:  

 

1) udzielenia informacji w sprawie umowy dotyczącej zawartej umowy  

z operatorem świadczącym usługi w zakresie wynajmu na terenie 

gminy Ostrowiec Świętokrzyski hulajnóg elektrycznych: 

 

Przed wprowadzeniem usług wypożyczenia hulajnóg na terenie miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego operatorzy systemów hulajnóg elektrycznych 

informowali Gminę Ostrowiec Świętokrzyski o zamiarze wprowadzenia tego 

typu usług oraz o planowanym obszarze ich działania. Przedmiotowa 

działalność nie wymaga zawierania umów z gminami i realizowana jest 

indywidualnie przez operatorów. Użytkownicy hulajnóg elektrycznych 

zobowiązani są do przestrzegania regulaminu danego operatora oraz 

przepisów wynikających z ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2023 r. Nr 1047 z późn. zm.), a w szczególności 

obowiązków użytkowników hulajnóg elektrycznych podczas poruszania się po 

drogach. 

 

2) powstania krematorium dla zwierząt oraz miejsca pochówku: 

 

Utworzenie i prowadzenie cmentarza dla zwierząt nie należy do 

zadań własnych  gminy, o których mowa w art. 7  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. Nadmienić natomiast należy, iż w rozumieniu 

obowiązujących przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), do zadań 

gminy należy zapewnienie czystości i porządku na swoim terenie, w tym 

tworzenie warunków niezbędnych do ich utrzymania.  

Przepis art. 7 pkt 3 tejże ustawy stanowi, że rada określa w drodze 
uchwały wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  

https://sip.lex.pl/#/act/16797931/3512877
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W § 4 uchwały Nr XXXVI/96/2016 Rady Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego z dnia 16 września 2016 r. zostały zatem określone 
wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie tego typu działalności. Do katalogu tych wymagań 
należą: 
 
1) prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie grzebowisk i spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części,  
2) posiadanie lub dysponowanie terenem, na którym ma być prowadzona 

działalność, 
3) posiadanie tytułu prawnego do obiektu, na którym będzie prowadzona 

działalność, 
4) posiadanie urządzeń i środków technicznych wykorzystywanych do 

grzebania lub spalania zwłok zwierzęcych i ich części spełniających 
wymagania określone w obowiązujących przepisach w tym zakresie,  

5) posiadanie pomieszczeń z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania 
zwłok zwierzęcych lub ich części, gdy brak jest możliwości natychmiastowej 
utylizacji, 

6) posiadanie pojazdu przystosowanego do transportu zwłok zwierzęcych i ich 
części. 

Ponadto, przedsiębiorca przed rozpoczęciem działalności powinien złożyć 
wniosek o uzyskanie stosownego zezwolenia, co reguluje § 5 obowiązującej 
uchwały Rady Miasta. 

Jak wynika z danych Głównego Inspektoratu Weterynarii, na terenie 
całego kraju funkcjonuje jedynie 15 nadzorowanych przez inspekcje 
weterynaryjne cmentarzy, prowadzonych przez niezależne podmioty 
gospodarcze. 

Podsumowując, w Ostrowcu Świętokrzyskim nie jest zatem planowane 
wybudowanie grzebowiska zwłok zwierzęcych czy spalarni tychże zwłok.  

 

3) kryzysu związanego z napływem imigrantów: 
 

Gmina Ostrowiec Świętokrzyski udzieliła schronienia uchodźcom z 
Ukrainy, którzy trafili do naszego miasta po wybuchu wojny rosyjsko - 
ukraińskiej. W chwili obecnej nie jest jednak planowane lokowanie na terenie 
miasta imigrantów, bowiem żadna instytucja nie zgłaszała dotychczas takich 
oczekiwań. Nie są również przygotowywane plany logistyczno-finansowe 
dotyczące ewentualnego rozmieszczenia imigrantów na terenie miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego.  
 Jeśli zaś chodzi o środki wydatkowane przez samorządy w związku  
z kryzysem uchodźczym, w 2022 r. stanowisko w tej sprawie opublikowała 
Krajowa Rada Regionalnej Izby Obrachunkowej. Odpowiadając na pytania 
samorządów Krajowa Rada RIO stwierdziła, że samorządy mogą 
rozdysponować środki z rezerwy na zarządzanie kryzysowe na wydatki 
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związane z kryzysem uchodźczym. Podkreśliła również, że zarządzanie 
kryzysowe polega nie tylko na przygotowaniu do przejmowania kontroli nad 
sytuacjami kryzysowymi, ale także na odpowiednim reagowaniu na sytuacje 
kryzysowe. Obejmuje ono również działania odpowiednie do rozwoju sytuacji, 
będącej następstwem zagrożenia. 

Należy nadmienić, że problem imigracyjny będzie jednym z tematów 
poruszanych na posiedzeniach Zarządu Związku Miast Polskich. W zależności 
od skali ewentualnego zjawiska oraz wytycznych krajowego planu wdrażania 
przepisów paktu o migracji i azylu będą podejmowane stosowne działania. 

 

4) wywozu oraz utylizacji śmieci pozostających na terenie Targowiska 
Miejskiego: 
 
Szczegółowe zasady postępowania z odpadami powstającymi w trakcie 

realizowania działalności handlowo-usługowej przez użytkowników Targowisk 
Miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim zostały określone w Regulaminie 
Targowisk Miejskich wprowadzonym w życie Uchwałą nr LVII/4/2022 Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Zasady te zostały sprecyzowane w § 24. 1. Regulaminu, który mówi, że: 
„Sprzedający są zobowiązani do utrzymania miejsc handlowych w 
należytym porządku i czystości oraz do pozostawienia ich w należytym 
porządku i czystości po zakończeniu handlu, a w szczególności do 
usunięcia z terenu targowisk wszelkich opakowań, odpadów i śmieci 
wytworzonych jak i przywiezionych przez sprzedających, którzy w danym 
dniu prowadzą działalność handlową lub usługową, w tym 
gastronomiczną”. Co za tym idzie, handlujący zarówno na placach 
targowych, jak i w boksach usytuowanych w halach, czy też w pawilonach 
wolnostojących, podlegają tej samej regulacji odnoszącej się do wszystkich 
miejsc handlowych. Wszystkie osoby prowadzące działalność na 
Targowiskach Miejskich są zobowiązane do przestrzegania regulaminu 
targowisk, w tym zapisów regulujących kwestię odpadów. Dodatkowo, dla 
podkreślenia wagi tej sprawy, umowy z ajentami na wynajem boksów, 
magazynów, czy placów pod pawilony handlowe zawierają analogiczny zapis 
regulujący gospodarkę odpadami. 

Ponadto znając oczekiwania i wrażliwość klientów targowiska, w trosce  
o jak najlepszą współpracę w  każdym dniu targowym wyznaczeni inkasenci 
placowi dokonują obchodu wszystkich placów targowych, gdzie  informują, 
szkolą i przypominają o zasadach regulujących postępowanie ze śmieciami. 
Targowiska Miejskie dbają o zachowanie właściwego stanu sanitarno-
porządkowego placów, dróg pieszych i kołowych, hal oraz wiat targowych 
poprzez systematyczne sprzątanie całego terenu z pozostałych śmieci. 
Prowadzona jest selektywna gospodarka odpadami, poprzez segregację 
śmieci do odpowiednich pojemników oraz ich wywóz i utylizację przez 
uprawniony podmiot, działający na podstawie umowy współpracy (zakład 
dysponuje pojemnikami o pojemności 33 m³, 7 m³ oraz 5 m³ rozmieszczonymi 
ergonomicznie na terenie placów targowych). Aktualnie usługę wywozu  
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i utylizacji odpadów realizuje firma Remondis. Wywóz poszczególnych frakcji 
odpadów odbywa się na zlecenie Targowisk Miejskich, zgodnie z potrzebami, 
dwa do trzech razy w miesiącu.  

 

5) utrzymania czystości i porządku na ostrowieckim Rynku: 
 

Zgodnie z Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  
Nr V/70/2024 z dnia 29 stycznia 2024 z późniejszymi zmianami utrzymanie 
porządku i czystości na Rynku realizuje Zakład Usług Miejskich. Chodniki 
wokół Rynku przylegające bezpośrednio do budynków usługowych i 
mieszkalnych należą do majątku Gminy, lecz ich utrzymanie jest obowiązkiem 
właścicieli zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Harmonogram przeprowadzonych prac w I półroczu 
2024 r. był następujący: 
 

− styczeń i luty: „akcja zima” 2024 kilkukrotne odśnieżanie, uszorstnianie 
płyty Rynku i schodów, 

− marzec: zamiatanie pozimowe, 

− kwiecień: zamiatanie i parowanie chwastów, 

− maj: zamiatanie i parowanie chwastów, 

− czerwiec: rozpoczęcie parowania chwastów i zamiatania. 
 
Ogółem na utrzymanie czystości w Rynku i okolicach w okresie od 

01.01.2024 do 30.06.2024 wydano 8.062,01 zł. 
 

Jeśli zaś chodzi o utrzymanie terenu zieleni urządzonej w obrębie 
Rynku, zadanie to zlecane jest Zakładowi Usług Miejskich, który w tym 
zakresie wykonuje: koszenie i grabienie trawników, pielenie rabat, usuwanie 
wszelkich zanieczyszczeń, nawożenie i podlewanie rabat, wszelkie zmiany 
sezonowe nasadzeń oraz opryski. Cięcia pielęgnacyjne drzew i krzewów 
zlecane są regularnie i na bieżąco, w zależności od potrzeb. 

Teren Rynku wchodzi w skład urządzonej zieleni miejskiej, nie jest więc 
możliwe wyszczególnienie kosztów jego utrzymania z całego zakresu prac. 
Często przy poszczególnych pracach – np. podczas koszenia, koszone są 
również gminne tereny przyległe i rozliczane jest to jako całość. 

 
 
 

Z upoważnienia Prezydenta Miasta 

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Niedbała 

 


